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با نزدیک شدن به سال نو تب و تاب خرید در بازارهای تهران بالا گرفته است

نوروز در خیابان های شهر
 دلار غیرقابل پیش بینی، بازار نوروز امسال را محتاط کرده است

  فروشگاه های مجازی از حجم مراجعه مردم به بازار سنتی کم کرده اند

4

شهروند| بحث دلار در بازار عید امسال داغ است. 
همه درحال تحلیل سرنوشت برجام هستند اما 
نتیجه گیری ها 180 درجه با هم فرق دارد. در این 
بازار تنها آنهایی که قدرت ریسک بالاتری دارند، 
کار انجام می دهند و بقیه محتاطانه عمل می کنند. 
محتاطانه برای مغازه شان جنس خریده اند، محتاطانه 
قیمت گذاری کرده اند و مشتری ها هم محتاطانه خرج 
می کنند. فروشندگان پوشاک می گویند چون هیچ 
برآورد دقیقی از قیمت دلار نداشته اند، تصمیم گرفته اند 
امسال اجناس کمتری وارد کنند. آنها نمی دانند با دلار 
4 هزارو 800 تومانی یک ماه دیگر هم مشتری حاضر 
است برای پوشاک انباری آنها همین قدر پول بدهد و 
متضرر نشوند. این دغدغه فروشندگان کفش و کیف 
و تمام اقلامی است که مصرفی است که در شب عید 
فروشش بالا می گیرد. رضا فاضلی رئیس اتاق اصناف 
ایران به »شهروند« می گوید: 20 درصد فروش سالانه 
مغازه دارها مربوط به شب عید است و آنها نمی خواهند 
روی این رقم کلان ریسک چندانی مرتکب شوند. در 
این میان بساط دستفروش ها از همه داغ تر است. بیشتر 
بازاری ها می گویند قدرت خرید مردم  سال به  سال 
پایین تر می آید و تعداد مشتری هایی که محتاطانه 
خرید می کنند، بیشتر و بیشتر می شود. به همین 
دلیل دستفروش ها که غالبا اجناس ارزان تری عرضه 

می کنند، مورد اقبال بیشتری قرار گرفته اند.
 خرید پوشاک

 از بازارهای ترکیه رونق گرفته است
در بازار پوشاک، کیف و کفش قیمت ها تغییر چندانی 
نداشته است. فروشندگان می گویند، قدرت خرید مردم 
سقف مشخصی برای افزایش قیمت دارد و از آن طرف 

دلار دوباره مرزهای 4 هزار و 800 
تومان را رد کرده است. نتیجه 
این که حاشیه سود فروشندگان 
پایین آمده است. فروشندگانی 
که معتقدند با وضع اجاره و 
مالیات و رکود بازار در تنگنای 
بیشتری قرار دارند اما بعضی 
دیگر از بازاری ها معنی این ادعای 
بازاری ها را کم شدن سودهای 
نجومی می دانند و می گویند در 
گذشته بازار بی حساب و کتاب 

سود می برد. مثلا در بخش پوشاک سودهای بازار گاهی 
تا 200 یا 300 درصد هم می رسید و اجناس استوک 
و کم کیفیت ترکیه را در بازار ایران به اندازه قیمت 

برندهای بزرگ و مطرح دنیا به فروش می رساندند. 
از سوی دیگر، برخی دیگر از بازاریان معتقدند خرید 
چمدانی پوشاک توسط مردم بالا گرفته است و مردم 
زیادی با سفر به ترکیه در آستانه نوروز نیازهای پوشاک 

خود را از بازار استانبول و آنکارا تأمین می کنند. 
در این میان برخی دیگر کاهش مشتریان بازار پوشاک 
را به دلیل فروشگاه های بی حساب و کتاب مجازی 
می دانند که مردم را از حضور در بازار معاف کرده و 

سفارش ها را درِ منازل تحویل می دهند. 
آجیل و شیرینی بدون افزایش قیمت 

حالا درست چند روز مانده 
به  سال تحویل، بازار شیرینی و 
آجیل و میوه هم داغ شده است. 
قنادی ها پرکارتر از همیشه 
مشغول آماده کردن حجم بزرگی 
از سفارش ها هستند. قیمت 
شیرینی و آجیل تغییر چندانی 
نداشته است، چون بیشتر اقلام 
این کالاهای مصرفی نوروز از 
بازار داخلی تأمین می شود و ربط 
چندانی به دلار ندارد. از آنسو، این 
اصناف هم معتقدند قدرت خرید مردم اجازه افزایش 
قیمت بیشتر را نمی دهد. به ویژه این که این اقلام را مردم 
تا حد ممکن فاکتور می گیرند و از خریدشان صرف نظر 
می کنند. آجیل فروش ها که معتقدند حجم فروش 
آجیل در شب های عید چندسالی است که مدام روند 
نزولی به خود گرفته است. هر کیلوگرم آجیل بنا به 
کیفیت و محل عرضه بین 40 هزار تا 120 هزار تومان به 

فروش می رسد.  قنادی ها هم که می گویند کار و کاسبی 
عید در تهران خیلی هم جالب نیست، زیرا تهرانی های 
زیادی ترجیح می دهند قبل از  سال تحویل در 
خانه هایشان را ببندند و به مسافرت بروند. بنابراین حجم 
خرید شیرینی عید در شب های عید تهران آن قدرها هم 
چشمگیر نیست. آنها می گویند، نرخ انواع شیرینی همان 
نرخ مصوب سال های گذشته است اما قنادی ها چندان 

هم به نرخ های مصوب پایبند نیستند. 
بازار میوه اما افزایش قیمت را تجربه می کند. البته آن 
هم در برخی انواع میوه ها مانند موز و آناناس و میوه های 
وارداتی مثل پرتقال مصری. میوه فروش ها این موضوع 
را به دلار ربط می دهند و می گویند در برخی مناطق 
شهر خرید عمده میوه های وارداتی نمی صرفد، چون 
با قیمت امروز دلار بسیار گران عرضه می شوند و روی 
دست مغازه دار می ماند و از آن جا که میوه بشدت سرعت 
فساد بالایی دارد، میوه فروش ها روی میوه های وارداتی 

ریسک نمی کنند. 
بازار گرمی هفت سین 

با نزدیک شدن به آخر  سال و در آستانه ایام نوروز و 
فصل بهار، بازار فروش ماهی های تزیینی مخصوصا 
ماهی قرمز رونق گرفته است. هرچند در طی سال های 
گذشته به دلیل مرگ زودهنگام این ماهی ها خرید 
ماهی و گذاشتن آن بر سر سفره هفت سین کاهش یافته 

اما بازار فروش ماهی قرمز همچنان پابرجاست.

ماهی های قرمز مدل های مختلفی دارند که با قیمت 
500 تا 10 هزار تومان به فروش می رسند. 

مدل های تراریومی مدل های تازه به بازار رسیده اند 
که با قیمت 10 هزار تومان به فروش می رسند و ترکیبی 

از سبزه و ماهی اند. 
فروش انواع ظرف های تزیینی برای سفره هفت سین 
هم این روزها بازار داغی در فضای مجازی و بازار سنتی 
پیدا کرده است. قیمت این اقلام بسیار متفاوت است و 
با توجه به کیفیت و محل عرضه بازه قیمت ها پراکنده 
است و چندان قابل تخمین نیست. در حالت کلی 
تخم مرغ های سفالی ساده 250 تا 500تومان به فروش 
می رسند. کاسه های کوچک سفالی هم در مغازه ها بین 
1000 تا 2000 تومان. اگر همین وسیله ها را از سایت 
تهیه کنید، قیمت کمی بالا تر می رود اما تنوع کار بیشتر 
و شکل ظروف بهتر می شود؛ برای مثال ست ۷ پارچه 

هفت سین بته جقه حدود 12000 تومان است.
به جز این بازار سبزه و گل های بهاری و تازه هم بسیار 
رونق گرفته است. هر سبزه با احتساب گندم کیلویی 
1200تومان، برای تولیدکننده اش حدود 500 تا ۷00 
تومان هزینه دارد و اگر بدون واسطه در بازار فروخته 
شود، 5 تا 10 هزارتومان به فروش می رسد. قیمت 
گلدان های بهاری هم بین 20 تا 100 هزار تومان است 
که این روزها در حجم بالا توسط گل فروشی ها عرضه 

شده اند. 

۱4 متهم بورسی ممنوع الخروج شدند

تسنیم| مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان 
بورس و اوراق بهادار از دستور قضائی مبنی بر 
ممنوع الخروجی 14 متهم بورسی خبر داد. 
محمدعلی شیری زاده گفت: این متهمان بورسی 
اخیرا در یکی از پرونده ها که در آن ظن دستکاری 
و رانت اطلاعاتی بود، از طریق مرجع قضائی 
ممنوع الخروج شدند. مدیر امور حقوقی و انتظامی 
سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: این اقدام پس از 
آن انجام شد که گزارش هایی مبنی بر این که در 
یکی از نمادهای بورسی مجموعه ای از فعالیت های 
غیرمجاز درحال انجام است، به سازمان بورس و 
اوراق بهادار رسید. او اضافه کرد: البته مجموعه ای 
از عناوین و جرایم عمومی هم در پرونده احراز شد 
که این موارد نیز اعلام شد، اما در مورد جرایم 
عمومی طبق ماده 52 قانون بازار، وظیفه ما اعلام 

جرم است.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

نمره ایران کمتر از میانگین جهانی
فارس| ایران در بین 12۷ کشور جهان 
از نظر شاخص بین المللی حقوق مالکیت در 
جایگاه ۹۹ قرار گرفت و در بین کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا هم رتبه یازدهم 
را دارد. موسسه بین المللی پراپرتی رایتز 
الیانس در گزارش خود اعلام کرده است که 
شاخص بین المللی حقوق مالکیت در ایران با 
0.28 درصد افزایش نسبت به  سال 201۶ به 
4.52 درصد در  سال 201۷ رسید. این نمره از 

بین 10 نمره محاسبه می شود.

واکنش حیدری به تعداد زیاد شعب 
بانک ها در ایران

ایسنا| افزایش تعداد شعب بانک ها طی 
سال های اخیر و رسیدن آن به عدد 23 
هزار، یکی از مواردی است که از سوی برخی 
کارشناسان یا برخی مسئولان مورد انتقاد قرار 
می گیرد. نظرات متفاوتی در بین کارشناسان 
در مورد تعداد شعب بانک ها وجود دارد. برخی 
معتقدند که گرچه می توان با توسعه بانکداری 
الکترونیک از تعداد شعب کاست، اما درنهایت 
آن قدر هم که تأکید وجود دارد شعب فراوان 
و تعداد آن نامتناسب نیست؛ درعین حال که 
اعلام می شود حتی فروش شعب مازاد هم 
رقم چندان قابل توجهی را در بین دارایی 
بانک ها در برنمی گیرد. حیدری، معاون نظارت 
بانک مرکزی در رابطه با مقایسه تعداد شعب 
بانک های ایرانی با سایر کشورهای دنیا گفت: 
براساس استانداردها وقتی تعداد شعب را با 
سایر کشورهای مختلف و همسطح مقایسه 
می کنیم، سرانه شعب پرجمعیت تقریبا 
برابری می کند، ولی مسأله اینجاست که ما از 
نظر الکترونیک و خدمات بانکداری الکترونیک 
پیشرفت های چشمگیری داشتیم، بنابراین 

باید از این نظر تغییراتی در شعب ایجاد شود.

ویترین جهان

اقتصاد جهان

گران ترین و ارزان ترین شهر های جهان 
ایسنا| اکونومیست در گزارش خود با عنوان 
»شهرهای آسیایی و اروپایی برای کسب عنوان 
گران ترین شهر جهان با هم رقابت می کنند«، 133 
شهر جهان را از نظر هزینه ها در 150 بخش مختلف 
با یکدیگر مقایسه کرده است. در این گزارش شهر 
نیویورک آمریکا به عنوان شهر معیار در نظر گرفته 
شده و شاخص هزینه های آن برابر 100 درنظر گرفته 
شده است. سنگاپور با شاخص 11۶، گران ترین شهر 
جهان است و پاریس و زوریخ، گران ترین شهرهای 
اروپایی و دومین شهرهای گرانقیمت جهان 
هستند. ارزان ترین شهر جهان دمشق است و پس 
از آن کاراکاس و آلماتی در رده های 132 و 131 قرار 
دارند. در این میان تهران و قاهره هر دو مشترکا در 
رده 121 قرار دارند و تنها شهرهای الجزایر و دمشق، 

هزینه های زندگی پایین تری از تهران را دارند. 

رفع انسداد اپ استور 

تسنیم| شرکت آمریکایی اپل تحت تأثیر 
فشارهای دولت این کشور دسترسی کاربران 
ایرانی به فروشگاه مجازی نرم افزارهای موبایلی 
اپل )اپ استور( را مسدود کرد اما به سرعت این 
انسداد رفع شد. خبرهای جدیدتر حاکی از آن 
است که وزارت ارتباطات برای رفع محدودیت 
دسترسی کاربران ایرانی به اپ استور وارد مذاکره 
شده است. به گزارش پایگاه اینترنتی ونتور بیت، 
ظاهرا اقدام اپل پس از آن رخ داد که حدود 2 سال 
پیش برخی از محدودیت های دولت آمریکا در 
زمینه نرم افزارهای ایرانی برداشته شده بود. این 
موضوع موجب شد که کاربران ایرانی در دو روز 
گذشته هنگام ورود به فروشگاه مجازی اپ استور 
با یک پیغام خطا مواجه می شوند. در هنگام تلاش 
برای ورود به اپ استور با یک آدرس  ای پی ایرانی 
این پیام ظاهر می شود: »اپ استور در کشور 
و منطقه ای که شما در آن قرار دارید، خارج از 

دسترس است.«

رجیستری سونی، تکنو و شیائومی
مهر | آخرین سری برندهای مشمول طرح 
رجیستری موبایل در  سال ۹۶ از شنبه 2۶ اسفندماه 
به این طرح افزوده می شود. در ادامه اجرای طرح 
رجیستری موبایل، سه برند »سونی«، »تکنو« و 
»شیائومی« در لیست گوشی های مشمول این 
طرح قرار می گیرند. براساس اعلام سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، دارندگان گوشی های 
سونی، تکنو و شیائومی تا پایان ساعت 24 روز 25 
اسفندماه مشمول اجرای این طرح نمی شوند و 
گوشی آنها حتی بدون ثبت شناسه نیز در شبکه 
ارتباطی کشور سرویس می گیرند، اما از بامداد روز 
2۶ اسفندماه، ورود هرگونه گوشی از این سه برند، 
مشمول رجیستری شده و باید ثبت شناسه شود؛ 
در غیر این صورت پس از یک ماه از زمان اعلام شده، 

سرویس دهی این گوشی ها از شبکه خارج می شود.
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ماهی قرمز تولید فراوانی دارد. حسین عبدالحی معاون 
آبزی پروری سازمان شیلات به ایسنا گفت: حدود ۹5 درصد انواع 
ماهیان قرمز موجود در بازار در داخل تولید می شود و بخش 
اندکی از آن وارداتی است، اما این که گفته می شود »ماهیان 
 زینتی و آکواریومی هم از مبادی غیررسمی و به صورت قاچاق به 
کشور وارد می شوند«، این گونه نیست، چراکه حمل ونقل و نگهداری آن در 

طول مسیر بسیار سخت است و نمی توان آن را غیررسمی وارد کرد.

محمد حاج رسولی ها، مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: میانگین 
بارش از ابتدای  سال آبی جاری، فقط در 4 استان آذربایجان غربی و شرقی، کردستان و 
اردبیل نرمال گزارش شده است.او با اشاره به این که بقیه استان ها دارای تنش آبی شدید 
و بحران آبی هستند، به صداوسیما گفت: بدترین استان براساس کاهش بارش استان 
سیستان وبلوچستان با ۷3درصد، کرمان با ۷0درصد، اصفهان ۶۷درصد، یزد ۶۷درصد، 
خراسان جنوبی ۶۶درصد، هرمزگان ۶5درصد، فارس ۶3درصد، مرکزی ۶0 درصد کاهش 

بارش نسبت به درازمدت ثبت شده است.

95 
درصد

4 
استان

میانگین بارش نرمال داشتندماهی  های قرمز ایرانی هستند
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بخشی از مسافران ایرانی 
خرید نوروزی شان را از بازار 

ترکیه انجام می دهند
  

قیمت شیرینی و آجیل ثابت 
مانده و قیمت میوه افزایش 
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